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Annotatsiya. Ushbu maqolada zamonaviy elektr energetika tizimlarida nasos 

stansiyalarining energiya samaradorligini oshirish masalalari tadqiq qilinadi. Nasos 

stansiyalari elektr tizimlarida katta energiya sarfini talab qiladi, shuning uchun ularning 

ishlashini optimallashtirish va energiya tejash muhim ahamiyatga ega. Maqolada sun’iy 

neyron tarmoqlari yordamida nasos stansiyalarining ishlash holatini monitoring qilish va 

boshqarish usullari taklif etiladi. Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, ne yron tarmoqlari 

asosida ishlab chiqilgan tizimlar energiya tejashni sezilarli darajada oshirishi mumkin va 

tizim samaradorligini yaxshilaydi. Ushbu yondashuv zamonaviy elektr energetika 

tizimlarida energiya samaradorligini oshirish va boshqaruvni avtomatla shtirish uchun 

amaliy imkoniyatlar yaratadi. 

Kalit so‘zlar. Elektr energetika tizimi, nasos stansiyasi, energiya samaradorligi, sun’iy 

neyron tarmoqlari, energiya tejash, avtomatlashtirilgan boshqaruv  

 

Kirish. 

Elektr energetika tizimlarida nasos stansiyalari katta energiya iste’mol qiluvchi 

elementlardan biri hisoblanadi. Ularning samarali ishlashi nafaqat tizimning umumiy 

energiya sarfini kamaytirishga, balki iqtisodiy samaradorlikni oshirishga ham yordam 

beradi. So‘nggi yillarda zamonaviy texnologiyalar, xususan sun’iy neyron tarmoqlari, 

energetika tizimlarini optimallashtirish va energiya tejash bo‘yicha samarali yechimlar taklif 

qilmoqda. 

Sun’iy neyron tarmoqlari — bu inson miyasining ishlash prinsipiga asoslangan hisoblash 

tizimlari bo‘lib, ular katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor tahlil qilish va murakkab 

jarayonlarni bashorat qilish imkonini beradi. Elektr energetika tizimlarida bu yondashuv 

nasos stansiyalarining ish holatini monitoring qilish, samaradorlikni baholash va energiya 

tejash bo‘yicha qarorlar qabul qilishda katta ahamiyatga ega. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi — zamonaviy elektr energetika tizimlarida nasos 

stansiyalarining energiya samaradorligini oshirishda sun’iy neyron tarmoqlaridan 

foydalanish va mavjud boshqaruv usullarini takomillashtirish imkoniyatlarini o‘rganishdir. 
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Tadqiqot natijalari energiya tejash va tizim samaradorligini oshirish bo‘yicha amaliy 

tavsiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Adabiyotlar tahlili   

So‘nggi yillarda elektr energetika tizimlarida energiya samaradorligini oshirish bo‘yicha 

ko‘plab tadqiqotlar olib borilgan. Nasos stansiyalarining ishlashini optimallashtirish uchun 

turli boshqaruv algoritmlari, sensor tizimlar va avtomatlashtirilgan monitoring usullari 

qo‘llanilgan. 

An’anaviy boshqaruv usullari, masalan, PID-regulyatorlar yoki modelga asoslangan 

nazorat tizimlari, samaradorlikni oshirishda muayyan natijalar beradi, ammo ular murakkab 

tizim parametrlarini real vaqt rejimida tahlil qilish va bashorat qilishda cheklangan.  

Oxirgi yillarda sun’iy neyron tarmoqlari energetika tizimlarida samarali vosita sifatida 

keng qo‘llanila boshladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, neyron tarmoqlari katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tezkor tahlil qila oladi, murakkab jarayonlarning kelajakdagi holatini 

bashorat qiladi va energiya tejash bo‘yicha samarali qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

Shuningdek, bir qancha tadqiqotlar sun’iy neyron tarmoqlari yordamida nasos 

stansiyalarining ishlash parametrlarini optimallashtirish va tizim samaradorligini oshirish 

bo‘yicha ijobiy natijalarni ko‘rsatgan. Ammo, mavjud tadqiqotlarda ayrim cheklovlar 

mavjud: ma’lumotlarning etishmasligi, tizimning murakkabligi va neyron tarmoq 

arxitekturasini to‘g‘ri tanlash masalalari hal etilishi lozim. 

Ushbu tadqiqotning asosiy vazifasi — sun’iy neyron tarmoqlari yordamida nasos 

stansiyalarining ish holatini monitoring qilish va energiya tejash bo‘yicha mavjud usullarni 

takomillashtirish imkoniyatlarini o‘rganishdir. 

Tadqiqot metodologiyasi 

Ushbu tadqiqot zamonaviy elektr energetika tizimlarida nasos stansiyalarining energiya 

samaradorligini oshirishga qaratilgan. Tadqiqot obyekti — elektr energetika tizimidagi 

nasos stansiyalari, predmeti esa ularning ish holati va energiya tejash imkoniyatlaridir.  

Nasos stansiyalaridan ma’lumotlarni yig‘ish uchun turli sensorlar o‘rnatildi. Sensorlar 

orqali quvvat sarfi, suv bosimi, pompalar tezligi va energiya yo‘qotishlari kabi parametrlar 

olinadi. Ushbu ma’lumotlar sun’iy neyron tarmoqlarini o‘rgatish va tizimning 

samaradorligini baholashda ishlatiladi. 

Tadqiqotda ko‘p qatlamli sun’iy neyron tarmoqlari (MLP) ishlatiladi. Sensorlardan 

olingan ma’lumotlar kirish qatlamiga beriladi, yashirin qatlamlar murakkab hisoblashlarni 

amalga oshiradi va chiqish qatlamida energiya samaradorligi va tejash ko‘rsatkichlari hosil 

qilinadi. Model o‘rgatish jarayonida real tizimdan olingan ma’lumotlar ishlatiladi va 

natijalar test ma’lumotlari bilan solishtiriladi. Samaradorlikni baholashda energiya tejash 
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koeffitsiyenti, tizim ishlashining barqarorligi va bashorat aniqligi asosiy mezon  sifatida 

olinadi. 

Olingan sun’iy neyron tarmog‘i modeli nasos stansiyalarining ish holatini real vaqtda 

monitoring qilish va boshqarish tizimiga integratsiya qilinadi. Shu orqali energiya sarfi 

optimallashtiriladi, nosozliklar erta aniqlanadi va tizim samaradorligi oshadi. 

Natijalar 

Tadqiqot davomida sun’iy neyron tarmoqlari yordamida nasos stansiyalarining ishlash 

holati monitoring qilindi va energiya samaradorligini oshirish imkoniyatlari baholandi. 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, neyron tarmoq asosida boshqarilgan tizimlarda energiya 

sarfi sezilarli darajada kamayadi. Masalan, traditsion boshqaruv usullariga nisbatan energiya 

tejash koeffitsiyenti o‘rtacha 12–15% ga oshdi. 

Tarmoqlar yordamida nosozliklar va samaradorlik pasayishi ehtimoli ham oldindan 

aniqlanib, tizimni optimal rejimda ishlashga yo‘naltirish mumkinligi aniqlandi. Test 

sinovlari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy neyron tarmoqlari yordamida tizim ishlashining bashorati 

yuqori aniqlikka ega bo‘lib, energiya tejash va samaradorlikni osh irishda samarali vosita 

hisoblanadi. 

Shuningdek, natijalar graflar va jadvallar yordamida tasvirlandi. Ular tizimning turli 

rejimlarda ishlashini, energiya sarfi va tejash koeffitsiyentini aniq ko‘rsatadi. Bu 

ma’lumotlar kelgusida energiya tejash qurilmalarini boshqarish algoritmlarini 

takomillashtirish va boshqa energetika tizimlariga tatbiq etishda muhim manba bo‘lib 

xizmat qiladi. 

Muhokama 

Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, sun’iy neyron tarmoqlari zamonaviy elektr energetika 

tizimlarida nasos stansiyalarining energiya samaradorligini oshirishda samarali vosita 

hisoblanadi. An’anaviy boshqaruv usullari energiya tejashda ma’lum natijalar berishi 

mumkin, ammo ular murakkab tizim parametrlarini real vaqt rejimida tahlil qilish va 

bashorat qilish imkoniga ega emas. Sun’iy neyron tarmoqlari esa katta hajmdagi 

ma’lumotlarni tezkor tahlil qilish va kelajakdagi holatlarni bashorat qilish orqali 

samaradorlikni sezilarli darajada oshiradi. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, neyron tarmoqlar yordamida nos ozliklarni 

oldindan aniqlash va tizimni optimal rejimda ishlashga yo‘naltirish mumkin. Bu nafaqat 

energiya sarfini kamaytiradi, balki nasos stansiyalarining ishlash muddatini uzaytiradi va 

texnik xizmat xarajatlarini qisqartiradi. 

Biroq, mavjud tadqiqotlar va ushbu tadqiqotning cheklovlari ham mavjud. Masalan, 

tizimdan olingan ma’lumotlarning sifati va miqdori, neyron tarmoq arxitekturasini to‘g‘ri 

tanlash, shuningdek, tizimning murakkabligi natijalarga ta’sir qilishi mumkin. Shu sababli 
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kelajakda neyron tarmoqlarni yanada mukammal optimallashtirish, sensor tizimlarini 

kengaytirish va real vaqt rejimida ishlashni yaxshilash bo‘yicha qo‘shimcha tadqiqotlar olib 

borish zarur. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, sun’iy neyron tarmoqlari va zamonaviy boshqaruv 

algoritmlarini integratsiya qilish orqali nasos stansiyalarining energiya samaradorligini 

oshirish mumkin. Bu yondashuv elektr energetika tizimlarida energiya tejash va tizimning 

ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa.   

Ushbu tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, zamonaviy elektr energetika tizimlarida nasos 

stansiyalarining energiya samaradorligini oshirishda sun’iy neyron tarmoqlari samarali 

vosita hisoblanadi. Neyron tarmoqlari yordamida nasos stansiyalarining ishlash holatini 

monitoring qilish, nosozliklarni oldindan aniqlash va tizimni optimal rejimda boshqarish 

mumkin. 

Natijalar energiya tejash koeffitsiyentining sezilarli darajada oshishini, tizim 

samaradorligi va barqarorligini yaxshilashni tasdiqlaydi. Tadqiqot shuningdek, an’anaviy 

boshqaruv usullari bilan solishtirganda, neyron tarmoqlarining energiya tejash va 

boshqaruvni avtomatlashtirish bo‘yicha yuqori samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatadi.  

Kelgusida ushbu yondashuvni yanada takomillashtirish, sensor tizimlarini kengaytirish va 

neyron tarmoqlar arxitekturasini optimallashtirish orqali energiya tejash imkoniyatlarini 

oshirish mumkin. Shu tariqa, sun’iy neyron tarmoqlari va zamonaviy boshqaruv 

algoritmlarini integratsiya qilish orqali elektr energetika tizimlarining samaradorligini 

oshirish va energiya tejash bo‘yicha amaliy yechimlar yaratish mumkin. 
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